
terça-feira, 22 de março de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (53) – 57

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Torna sem efeito a publicação de falta ao exame médico 

de ingresso, publicada no DOC de 18/03/2022 para a candidata 
abaixo:
RF Nome
8934746 MIRIAN VIEIRA LIMA NEPOMUCENO

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
MARIA JOSE ALVES FERREIRA 201226017 18/03/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ARIANA DE JESUS SOUZA 440645414 18/03/2022
CELIA DE LOURDES MACIEL 236885285 18/03/2022
ERICA ARAUJO FRANCA 444041400
FERNANDO ELDER DE OLINDA MORAES 459791904
KELLY CRISTINA DOS SANTOS ROMAO 44063324-2
MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILA 362114262 18/03/2022
MARICENE TAVARES BARROSO CAVALHEIRO 238837117 18/03/2022
RONALDO SIMOES 63278881
ROSELEINE VITOR BONINI 259491135

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
JOSY DE SOUSA CASTAO 336925499 18/03/2022
PATRICIA MARTINS GARCIA 466209162 18/03/2022

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/SME

6021.2022/0013145-1 – CRISTINA GOMES FA-
GUNDES DISCALO – AÇÃO ORDINÁRIA Nº 1003937-
70.2022.8.26.0053.

Nos termos da orientação de JUD 21 e no cumprimento da 
tutela de urgência, fica suspenso o ato em nome da Sra. Cristi-
na Gomes Fagundes Discalo, RG 438996379, CPF 326.213.738-
36, publicado em DOC de 16/12/2021, que a declarou como 
não destinatária da política pública de cotas raciais, ficando 
reinserida na lista específica dos candidatos que disputam va-
gas reservadas aos negros, negras ou afrodescendentes, classi-
ficação 1558, do Concurso Público de Ingresso para provimento 
de cargos vagos de Professor de Educação Infantil.

 CONCURSOS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANDREA ANDRADE DE ALMEIDA 23234783-9

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

COORDENADOR DE AÇÃO CULTURAL
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
GISLAINE TIMOTEO DE MAMEDE 18.312.323.2

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE TECNICO DE EDUCAÇÃO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ADRIANA SIQUEIRA RUSSO 28.993.070-4
ELAINE COUTINHO RESENDE ALMEIDA 241505999
DANILO ANTONIO MENDONCA DA SILVA 44.474.696-1

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
FERNANDO DAGAN CHUSYD 360014240 16/03/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
CAROLINA FERREIRA DA SILVA FERRO 262677738 16/03/2022
KELLY DA SILVA AMORIM 418555795 16/03/2022

COM AS ALTERAÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 
42.060/2002 e do Decreto nº 48.449/2007.
RF NOME BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE
841.329.1/5 BIANCA ELIAS GATI 90% s/ DA-15 17/03/2022

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO - QMB

Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei nº 
17.721/2021:

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 
fixação de proventos, pensões ou legados, aos quais se aplicam 
a garantia da paridade na carreira de:

Assistente Administrativo de Gestão:
A partir de: 01/01/2022

Registro Vinc. Nome Símbolo
3077144 1 IVONE APARECIDA DA SILVA QMA

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, fixa-
ção de proventos, pensões ou legados na carreira de:

Assistente de Suporte Operacional:
A partir de: 01/01/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
4747909 1 WALDECY SILVA II 1 QB6

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO – QMB

OPÇÕES FORMALIZADAS NOS TERMOS DO 
ARTIGO 25 DA LEI Nº 17.721/2021:

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, fixa-
ção de proventos, pensão ou legados, na carreira de:

Assistente Administrativo de Gestão:
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo FIXAÇÃO DE PRO-

VENTOS A PARTIR DE
5400023/3 ELIZETE DE OLIVEIRA BURITI 

LEONORO
I 9 QM9 01/01/2022

5779031/3 MARIA AUGUSTA SANTOS I 5 QM5 01/01/2022
6372635/1 ANTONIO CARLOS RUIZ I 9 QM9 01/01/2022

Assistente de Suporte Operacional:
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo FIXAÇÃO DE PRO-

VENTOS A PARTIR DE
3190986/3 MARIA CARDOSO DA COSTA FILHA I 4 QB4 01/01/2022
4745680/1 SEBASTIAO GOMES GUILHERME 

FILHO
II 1 QB6 01/01/2022

4768621/2 DIVA ALVES DOS SANTOS II 4 QB9 01/01/2022
5623022/2 SILVANA DE OLIVEIRA ARAUJO II 2 QB7 01/01/2022

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 
fixação de proventos, pensões ou legados, aos quais se aplicam 
a garantia da paridade na carreira de:

Assistente de Suporte Operacional: 
Registro Vinc. Nome Símbolo FIXAÇÃO DE PROVENTOS 

A PARTIR DE
5018978/1 JURACY MARIA APARECIDA DA SILVA QMA 01/01/2022

 INFRAESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

884 .714 .2 /2 -É r i ka  O l i ve i ra  Nasc imento, p roc . 
6022.2022/0001150-8, relativo às férias dos exercícios de 2022 
(22 dias restantes) acrescidos de 1/3.

5 2 0 . 1 6 6 . 7 / 6 - M a r i a  A m é l i a  C u n h a ,  p r o c . 
6022.2022/0001008-0, relativo às férias dos exercícios de 2022 
(30 dias) acrescidos de 1/3.

797 .307 .1 /1 -Mar i sa  da  Cos ta  San tana , p roc . 
6022.2022/0001007-2, relativo às férias dos exercícios de 2022 
(30 dias) acrescidos de 1/3.

501.896.0/4-Zenilde Maria D. Gambetta de Almeida, 
6022.2022/0001205-9, relativo às férias dos exercícios de 2022 
(30 dias) acrescidos de 1/3.

REMOÇÃO
Portaria nº003/SIURB DAF DGP/2022
EDUARDO OLIVATTO, Chefe de Gabinete da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:
REMOVER,por conveniência de serviço, a servidora ANA 

CAROLINA PIUNTI DA COSTA, RF. 889.216.4/1, Profissional 
de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Símbolo: 
QEAG-1, para a Divisão de Projetos de Edificações - EDIF 
PROJETOS. E.H.: 22.00.60.030.00.00.00, a partir de 18/02/2022.

ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO
REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
650.435.3 ERLANE SERRADOR GIMENES EUSEBIO 06/03/22
Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei 13.973, de 12.05.05, nos termos do Decreto 
46.860, de 27.12.05, para o servidor acima.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Concedida nos termos do artigo 100 da Lei nº 8.989/79:
RF/Vínculo Nome Percentual Base de Cálculo A partir 

de:
8796238/3 LEONARDO LOPES DE ABREU 30% DA-09 

15/03/2022
8932069/2 LUCAS ALMEIDA DE ANDRADE 30% DA-05 

03/03/2022

FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
5731143/3 GIANCARLO CAMERINI COORD. DE PROJETOS 

2022 20 21/03/22
7531460/1 FERNANDO V. LEMOS DIRETOR DE DIV. TÉCNICA 

2022 15 31/03/22
8568197/1 GABRIEL M. FERREIRA ENC. DE EQUIPE II 2022 

15 28/03/22

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
889.840.5/1 RENATO AUGUSTO KANAOKA DA SILVA 09 

07/01/2022

642.323.0/1 - Wagner Barbizan, Assistente de Suporte Ope-
racional, 02 dias no período de 09/02/2022 a 10/02/2022, em 
virtude do falecimento de sua sogra.

810.424.7/1 - Ana Carolina Rodrigues de Souza e Silva, 
Analista de Saúde - Farmácia, 02 dias no período de 27/01/2022 
a 28/01/2022, em virtude do falecimento de seu sogro.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA
QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7335903/1 ALEXSANDRO FERREIRA DURAO NIVEL II 3 AS13 03/02/2022
7842791/1 LAURINHA JOSE NASCIMENTO NIVEL I 7 AS7 15/11/2021
7855613/1 ELAINE FERREIRA LIDOIRO NIVEL I 7 AS7 09/12/2021
7970811/1 CARMEN LUCIA LEME FERREIRA NIVEL I 7 AS7 22/01/2022
7035802/2 PATRICIA ARCE DE GODOY NIVEL I 4 ANSM4 04/02/2022

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7224664/1 ADRIANA APARECIDA FERRAZ NIVEL II 5 AS15 12/12/2021
8071055/1 ADRIANA CASTELLANO BOLDORINI SILVA NIVEL I 6 AS6 18/03/2022
5707463/3 SIDNEI DOS SANTOS VIEIRA NIVEL I 8 ASTS8 13/01/2022

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5317274/3 MARIA SILVIA LIBERTUCI BARATO NIVEL III 1 ANSM11 01/05/2020

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7078650/3 ALESSANDRA RONCOLETA NIVEL II 1 ANS6 04/09/2021

FERIAS DEFERIDAS
Maria Lucia dos Santos, RF. 502.563.0 V-3, Diretor de 

Divisão Tecnica - DAS-12, 15 dias ref ao ex. 2022, no periodo 
de 04 à 18/04/2022.

Juliana Guedes dos Santos Souza, RF. 797.60.4 V-1, 
Assessor I - DAS-9, 10 dias ref. ao ex. 2022, no periodo de 04 
à 13/04/2022.

Claudia Honorio Correa, RF. 830.007.1 V-2Assessor 
Tecnico I - DAS-11, 10 dias ref. ao ex. 2022, no periodo de 
25/04/2022 a 04/05/2022.

Yiu Takabayashi, RF. 724.707.9 V-1, Assessor Tecni-
co I - DAS-11, 10 dias ref. ao ex. 2022, no periodo de 05 à 
14/04/2022.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5714028/2 MOYSES ALBERTO LEVY NIVEL III 1 ANSM11 22/02/2022
7172788/1 MONISA RAFAELA DE MEDEIROS SOUZA NIVEL III 1 ANSM11 25/01/2022

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE SANTANA/JAÇANA

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7781920/1 NOEMIA ANGELA AVELINO RODRIGUES NIVEL II 3 Q8 11/03/2022

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6596177/1 WAGNER PASSETTO NIVEL II 5 AGS10 26/02/2022
7402601/1 LUIS CARLOS LEMOS ANTUNES RIBEIRO NIVEL II 4 AGS9 13/03/2022
8003475/1 DANIELLE GOMES DOS REIS NIVEL II 2 AGS7 17/03/2022
7793618/1 SILVIA CRISTINA TRIBUTINO NIVEL I 7 AS7 15/03/2022
5207681/2 JOANA ELIZA AMADO NIVEL IV 2 ANS16 25/02/2022
7281439/1 ANTONIO PALMA SEMAN NIVEL II 5 ANSM10 20/12/2021
7281439/2 ANTONIO PALMA SEMAN NIVEL II 4 ANSM9 17/11/2021

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE 

TRABALHO 
Face o disposto no artigo 138 da Lei11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem interna nº 02/2021 (DOC de 24/02/21 pág.18), 
após autorização, segue a relação dos servidores convocados 
para prestação de horas suplementares no mês de Feverei-
ro/2022.
NOME R. F. CARGO
LUCELIA FILOMENA FERREIRA 8075727 AG. APOIO N-I CAT.4

 LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , 

artigo 139, modificada pelo Decreto nº 58.225 de 9 de maio 
de 2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
7612290  CARLOS ALBERTO GONCALO PIZA  11 dias  28/02/2022

 MOBILIDADE E TRÂNSITO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SEI 6020.2022/0010137-9 - GRATIFICAÇÃO DE 
GABINETE

CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DA SERVIDORA 
ABAIXO RELACIONADA, COM BASE NO ARTIGO 100,

INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº 16.532, DE 14/03/1980,

 CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE AUXILIAR TÉCNICO 
DE EDUCAÇÃO, DO QUADRO DE APOIO À EDUCAÇÃO, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

ESCOLHA DE VAGAS E ORIENTAÇÕES PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 10/03/2020;
- a publicação em DOC de 20/06/2020, da inclusão do candidato Eduardo Sidney Gambini, na lista geral sob nº 829, com a 

reclassificação dos demais;
- a homologação do resultado do concurso, publicada em DOC de 14/08/2020;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
- o disposto no § 1º do artigo 14 do Decreto nº 57.557/2016,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Auxiliar Técnico de Educação, para esco-

lha de vagas e orientações para exames médicos admissionais.
1.- A escolha de vagas dos candidatos convocados pela lista específica de Negro, Negra ou Afrodescendente, está condicionada 

ao resultado da aferição presencial.
2.- Todas as convocações e resultados serão publicados no Diário Oficial da Cidade.
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO
1ª SESSÃO

INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
59240326   FABIO MARCONDES 2062 - - 183189772
57386331   MICHEL MAIKO SILVA 2063 - - 00000035699417X
60432756   ANDRE FRANCISCO DA SILVA - (NNA) 3475 - 585 351308106
56979720   FABIANA DIAS NUNES 2064 - 219 414791149
57083878   ZENOR KLEBER VENTURA DA SILVA 2065 - - 292917740
59691042   LUCIANA DE FATIMA DA SILVA - (NNA) 3476 - 586 333315613
61090212   ALINE DE ALMEIDA ASSUNCAO 2066 - - 496363633
60448741   CAROLINE OLIVEIRA ALEXANDRE 2067 - - 440198252
61094633   JULIANA BARROSO 2068 - - 291010362
58099565   LEONARDO LUIS GONCALVES 2069 - - 473086852
56947380   DJALMA CARLOS CORREIA - (NNA) 3477 - 587 42928742
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2070 - 220 -
57908125   JULIANA NASCIMENTO COSTA 2071 - - 540674412
57142769   GIOVANA SANTOS DE OLIVEIRA 2072 - - 591580329
59432241   LEONARDO FRANCISCO DE SOUZA ARAUJO 2073 - - 392452935
57552819   ELIZABETH ALVES DE SOUZA BORGES 2074 - - 491991551
58622705   MARIA DE FATIMA OLIVEIRA - (NNA) 3478 - 588 241912544
60625821   MARCO ANTONIO MARTINS 2075 - - 119158243
59743549   TATIANA MARIA LEONARDI 2076 - - 00000026891087X
56901968   ELIZANGELA APARECIDA CARDOZO NASCIMBENE 2077 - - 00000025704677X
59511745   CAMILA CECILIA VLASICH DE ALMEIDA NAMOUR 2078 - - 545372847
57159629   KELLY PEREIRA ALVES - (NNA) 3479 - 589 494363794
59754460   ROGERIO MIRANDA 2079 - - 244766897
56953224   ANDRE LUIZ DA SILVA VIRGOLINO 2080 - - 372295587
57247315 8434123 1 SANDRO SANTOS DE ASSIS 2081 - - 446988327
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2082 - 221 -
58481320   MARIA NEUSA DOS SANTOS ALMEIDA 2083 - - 560162625

2ª SESSÃO
INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
60218746   PAULA CAROLINA PACHECO - (NNA) 3480 - 590 442741716
59636009   AURELIO GOES DA SILVA 2084 - - 239720933
59447672   ANA PAULA DA SILVA 2085 - - 356152492
61403407   SERGIO SOARES MOREIRA 2086 - - 290379106
61142204   ELAINE A ZARBINATI 2087 - - 134011648
60406135   JOYCE DA CONCEICAO - (NNA) 3481 - 591 353807497
57116113   TATIANE RODRIGUES DA SILVA 2088 - - 398270752
60762756   DANIEL INFANTE DIB CANO 2089 - - 353317469
59600985   MARCOS VINICIUS RODRIGUES VITAL 2090 - - 00000046659379X
60413409   CARLOS RIBEIRO ALBERTO RIBEIRO 2091 - - 235538747
57002118   KARLEANA DA SILVA DIAS - (NNA) 3482 - 592 414789933
59310839   ROSILENE RIBEIRO DOS SANTOS 2092 - - 194199186
58354441   ANDREIA APARECIDA NANO 2093 - - 266868800
58253467   ENILCE DIAS DE OLIVEIRA 2094 - - 544686858
59095741   ARIANE CIRINO SOARES 2095 - - 502515740
59023872   CICERA SOLANGE SANTANA BEZERRA DO CARMO - (NNA) 3483 - 593 324892251
57736219   GISELE SANTOS SOUSA 2096 - - 257447465
59399759   THAIS PAROLIN 2097 - - 354505191
59088494   GISELE DE TOLEDO CHAVIER 2098 - - 328503812
57409773   CAMILA FONSECA SANTOS ZANETTI 2099 - - 349656101
56995946   IZABELLA MATTOS DE ALMEIDA - (NNA) 3484 - 594 382106027
61128562   THAIS DE BRITO BARROSO 2100 - 222 438087446
61083941   LUCINEIA ARAUJO DE AQUINO 2101 - - 303720694
58374140   PAULO HENRIQUE DE FARIAS 2102 - - 309653824
57898871   CLESIO DE CARVALHO 2103 - - 20521254

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 22 de março de 2022 às 05:06:45



58 – São Paulo, 67 (53) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 22 de março de 2022

58533168   ELIANDRO DA COSTA SILVA 2230 - - 376607609
60824166   PATRICIA CARRIAO BIANOR 2231 - - 435932615
57063060   NICOLE MENDES CAVALCANTI SANTOS 2232 - - 494125603
59356049   JANAINA LOPES CASELATTO 2233 - - 343600766
57127611   MARCIA FERREIRA ITIHARA 2234 - - 261638439
59492252   REBECA VIEIRA FURLAN 2235 - - 393222354
57496064   LETICIA ALVES DA SILVA 2236 - - 533932671
59572671   ANA CRISTINA DIAS DA SILVA DO VAL 2237 - - 235070555
60458402   DOMINGOS ARTHUR DE FREITAS SILVA 2238 - - 326384339
57235651   VALDIRENE FREITAS MASCARENHAS 2239 - - 193604152

Os candidatos acima convocados deverão comparecer ao Auditório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica, 2606, Consolação 
- CEP 01228-200 - São Paulo / SP, de acordo com o seguinte cronograma:

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO
28/04/2022

10:00 às 11:00 SESSÃO 1
11:00 às 12:00 SESSÃO 2
12:00 às 13:00 SESSÃO 3
13:00 às 14:00 SESSÃO 4
14:00 às 15:00 SESSÃO 5
15:00 às 16:00 SESSÃO 6
16:00 às 17:00 SESSÃO 7
17:00 às 17:30 Retardatários do dia

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES PARA ESCOLHA DE VAGAS:
1 - Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando garantir 

a segurança de todos, informamos que o uso da máscara facial é obrigatório e não será permitida a entrada de acompa-
nhantes, exceto em casos excepcionais.

2 - Chegar somente com 15 minutos de antecedência para que não haja aglomeração.
3 - Trazer caneta para assinatura da Ata.
4 - Os candidatos que no dia da escolha de vaga estiverem impossibilitados de comparecer poderão nomear um represente 

legal como seu procurador.
5 - Os interessados ou seus procuradores habilitados para tal deverão comparecer no local e horário acima indicado, munidos 

da cédula de identidade.
5.1. - Os procuradores deverão estar munidos de cópia dos documentos de seus representantes e dos respectivos documentos 

de procuração.
6 - No final do processo de escolha serão chamados os retardatários da escolha, obedecendo à ordem de classificação nos 

moldes do cronograma supra.
7 - O não comparecimento dos candidatos convocados às sessões de escolha, acarretará a imediata disponibilização das vagas 

para chamadas subsequentes de outros candidatos aprovados.

 CONVOCAÇÃO Nº 02, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

ESCOLHA DE VAGAS E RETIRADA DE GUIA MÉDICA PARA EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 09/04/2016;
- a homologação do resultado do concurso publicada em DOC de 15/04/2016;
- a publicação em DOC de 15/06/2016, de inclusão da candidata Andreia de Araújo Vieira, na lista geral sob nº 1.397 e na lista 

NNA sob nº 248, com a reclassificação dos demais candidatos a partir dessas posições;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007;
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil, para 

escolha de vagas e orientações para exames médicos admissionais:
I. A escolha de vaga dos candidatos convocados pela lista específica de Negro, Negra ou Afrodescendente, está condicionada 

ao resultado da aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa Negra ou Afrodescendente da cor Preta ou Parda, a ser 
realizada pela Comissão de Acompanhamento da Política de Cotas/CAPPC, vinculada à Coordenação de Promoção da Igualdade 
Racial, da Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania/SMDHC, conforme convocação em DOC de 18/03/2022.

II.- Todas as demais convocações e resultados serão publicados no Diário Oficial da Cidade.
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas:
PROF.DE ED.INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
1677292 MARIA MACEDO SEVERINO 6943 - - 169781161
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6944 - 1273 293484089
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6945 - 1274 369449617
1562460 JOSEANE SILVA COSTA 6946 - - 440937978
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6947 - 1275 340594913
1145932 SABRINA TAMAROZZI 6948 - - 336359019
1304305 MELLISSA SERET RODRIGUEZ 6949 - - 425566997
1383639 CACIHELIA DIAS BATISTA 6950 - - 567446414
1175696 KAREN ALENCAR DOS SANTOS MENDONCA 6951 - - 320210145
1055330 ALLINE BRUNO 6952 - - 460301202
1689983 BIANCA DOS SANTOS FERNANDES 6953 - - 489099397
1106082 VANESSA ELIETE PESENTI 6954 - - 281491008
1598252 MARIA JUCELIA SOUSA DE JESUS 6955 - - 337250480
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6956 - 1276 434164173
1471759 BELIZA KAROLINA OLIVEIRA SILVA 6957 - - 414379901
1384929 CLAUDIA LEAL DE OLIVEIRA 6958 - - 466201588
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6959 - 1277 75538751
1733354 VALKIRIA SANTOS 6960 - - 270088167
1315358 ELAINE MEDEIROS ROSSI 6961 - - 285698771
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6962 - 1278 326178375
1156233 NORANEY MARQUES DA SILVA 6963 - - 336888296
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6964 - 1279 461315117
1055003 VALDETE PIMENTEL OLIM 6965 - - 101661289
1379569 SILVANA MACELLA LIRA 6966 - - 192772442
1094033 ANGELA CONCEICAO PEREIRA 6967 - - 291879305
1292250 VANESSA KELLY DELFINO PEREZ 6968 - - 202330130
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6969 - 1280 448867734
1540432 STEPHANIE CRUZERA SETTI 6970 - - 479059597
1337831 ROBERTA PINTO THURLER DE JESUS 6971 - - 556958731
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6972 - 1281 492000013
1005430 AMANDA BARROS DE SOUZA CIOCCIA 6973 - - 366513722
1002759 JAILDES DE MELO SILVA 6974 - - 170154920
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6975 - 1282 339004277
1582941 ROSIMARA CANDIDA MOREIRA 6976 - - 200915551
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6977 - 1283 439571340
1415883 SANDRA GRACA DA SILVA 6978 - - 349097550
1210238 ANDREA SIMONE FERREIRA LEITE 6979 - - 298819405
1292625 VERONICA DOS SANTOS SALLES BARBOSA 6980 - - 460156688
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6981 - 1284 232600016
1579932 JANETE TORRES DE ARAUJO LUNA 6982 - - 579334156
1621190 SUELI CRISTINA MEIRELES 6983 - - 192658189
1732463 ANDREIA FERNANDES RIBEIRO DO NASCIMENTO 6984 - - 448035418
1580582 EDEJANE BARBOZA DE MENDONCA 6985 - - 349318542
1464086 MARCILENE MESQUITA CABEDO 6986 - - 1687079
1380451 MIRIAM DE OLIVEIRA ALMEIDA 6987 - - 00000024262165X
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6988 - 1285 435950186
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6989 - 1286 153028476
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6990 - 1287 427070132
1022989 ANDREA CAROLINE DE SOUZA CALCADA FURTADO 6991 - - 292347522
- EXCLUÍDO DO CERTAME - LEI 15.939/13 6992 - 1288 -
1238531 ERICA MARCENA DE AGUIAR DA SILVA 6993 - - 133637335
- EXCLUÍDO DO CERTAME - LEI 15.939/13 6994 - 1289 -
1632981 BARBARA APARECIDA DANELUCI VENTURA 6995 - - 305319000
1681664 FRANCISCA MADRIANA PINHEIRO DE ALMEIDA 6996 - 1290 336241719
1117912 MARIANA VIDAL BORTOLACI GONCALVES 6997 - - 443213483
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6998 - 1291 173318022
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 6999 - 1292 462373575
1526979 IZABEL CRISTINA DE PAIVA 7000 - - 177566334
1106651 MARIA JULIANA NORBEATO SILVA 7001 - - 00000032633189X
1001930 DIEGO SOARES DA SILVA 7002 - - 430515194
1418238 BENEDITA APARECIDA DA SILVA ALVES 7003 - - 201073080
1724487 MICHELE PFISTER DVULHATKA SICILIANO THOM 7004 - - 338885791
1023713 EDNA APARECIDA MENDES 7005 - - 149581105
1580175 JARDIANE MENDES NOGUEIRA SANTOS 7006 - - 324497350
1347519 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA 7007 - - 442185418
1522787 ANDREA LOURDES PINHEIRO SANTOS 7008 - - 222822302
1351397 SILMARA REGINA BELLUCO 7009 - - 274840182
1361970 MARTA DE SOUZA SANTOS 7010 - - 482396313
1437020 ELIANA BIANCO SIMONE LOPES 7011 - - 247788120
1586467 MARIANA BARBOSA RODRIGUES DANTAS 7012 - - 256474382
1435957 CAROLINE MARDEGAN CARRO 7013 - - 450605589
1631535 KAMILA ALVES DE LAET 7014 - - 330903147
1744917 ELAINE PORTO PEREIRA 7015 - - 412908244
1295586 JOSIE HELLEN PEREIRA DOS SANTOS 7016 - - 347146338
- JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 7017 - 1293 252722644
1471287 ANDREIA BISPO FERNANDES 7018 - - 291955344
1067745 ILZETE NOVAES DE JESUS SILVA - (NNA) 10015 - 1778 378824004
1141651 FABIANA GENEROSO DO NASCIMENTO - (NNA) 10016 - 1779 00000042905340X
1474405 TELMA PRISCILA MOREIRA - (NNA) 10020 - 1780 177465876

3ª SESSÃO
INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
56926120 5925665 2 VILMA DO NASCIMENTO - (NNA) 3485 - 595 00000019500565X
60165596   EDSON RAIMUNDO 2104 - - 151427434
57713600   MARILDIA BATISTA DA SILVA 2105 - - 137908428
56914458   MARCO ANTONIO GONCALVES 2106 - - 224945269
60870036   BRUNO DA SILVA PEREIRA 2107 - - 00000049075580X
61108928   NAYRA KAROLYNE DOS SANTOS RODRIGUES - (NNA) 3486 - 596 536947284
59551844   THAINA REGINA ROMERO 2108 - - 440034206
57435626   FRANCISCA FRANCILMA DA SILVA CASTRO 2109 - - 00000021764336X
58364587   RENATA ZULLINO PEREIRA 2110 - - 297957776
60912154   RUSSELL WARREN SOLONCA 2111 - - 117668047
57071764   JENNIFER SACHA ALMEIDA ROSA - (NNA) 3487 - 597 440729798
59008679   ANDREA QUITO 2112 - - 253698145
57355657   PRISCILA SANTOS DE ALBUQUERQUE 2113 - - 339808056
61172472   MARTA MARIA ALVES FERREIRA BORGES 2114 - - 426390192
57196125   ANDERSON DE ALMEIDA BANDIN 2115 - - 258272806
60052546   SUELLEN RODRIGUES CASTRIGHINI RAMOS 2116 - - 441761045
59754249   CRISTIANE DA SILVA URBAN MACHADO 2117 - - 353076995
59896876   NATALIA CAVALCANTE DIAS 2118 - - 524344966
59393220   JULIO CEZAR DA SILVA 2119 - - 242148888
-   JÁ CONVOCADO - LEI 13.398/02 2120 12 - -
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2121 - 223 -
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2122 - 224 -
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2123 - 225 -
56975376 8558701 1 CASSIA DA CONSOLACAO ANASTACIO DA ROCHA 2124 - - 339284365
61362387   FRANCISCO ANDRADE GUIMARAES 2125 - - 69030819
59825260   RAFAEL STROSCIA LEITE 2126 - - 00000035754819X
61063576   ANA PAULA RIBEIRO BERTOLOTTI 2127 - - 477515137
56919786   ROSEMARY DE MELO SOUZA FERNANDES 2128 - - 484699702
57817510   LEONARDO RODRIGUES DE J CAMARA 2129 - 226 00000037912371X

4ª SESSÃO
INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
60512148   THIFFANY DE SOUSA 2130 - - 375151102
58228632   ELIANE RODRIGUES SOARES MORAES 2131 - - 221511519
60033070   DENILSON JOSE VALERIO DE ALMEIDA 2132 - - 539054549
60039604   GUILHERME LIBERATO ANDRADE ORTEGA 2133 - - 395542832
61420352   LUCAS DA SILVA LIMA 2134 - - 488467391
59885998   VICTORIA GUIMARAES DE OLIVEIRA 2135 - - 560010588
60927526   PATRICIA NERY ALVES 2136 - - 299140222
59680288   MARCOS LEONARDO PAIXAO DA SILVA 2137 - - 364188789
57002169   WANDERLUCIA AMARAL DE SOUZA RAMOS 2138 - - 182679780
61385000   EDILANE BATISTA NOGUEIRA 2139 - - 29110903
58064362   LAIANE RAISSA BORGES 2140 - - 504340219
59695633   HENRIQUE ENEAS BALSALOBRE DA SILVA 2141 - - 472737363
59096128   AMARILDO FRANCA DA SILVA 2142 - - 435075160
60444495   THAIS DE MARINS MALTA 2143 - - 555773450
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2144 - 227 -
58525670   ARISTOTELES BELARMINO ALVES JUNIOR 2145 - - 541964239
60647230   CARLOS EDUARDO PECORA MARQUES PINTO 2146 - - 181390838
59120657 8081549 1 DENISE GUEDES BRANCHI CREPALDI 2147 - - 444284163
61075426   PATRICIA DANIELA PEREIRA 2148 - - 272071158
60156473   MARCIA NASCIMENTO 2149 - - 166092502
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2150 - 228 -
61146471   TIAGO CESAR ALBERTO 2151 - - 322291574
57372217   JEFFERSON CALIXTO DA CRUZ 2152 - - 449750917
56967306   LARISSA MARIANA DA SILVA MELO 2153 - - 466600070
58190805   DANILO TAKAHIRO DA SILVA ASHIMI 2154 - - 481135455
57285314   MAYARA MENDONCA DOS SANTOS 2155 - - 406533714
60119012   NATALY FERREIRA MAFRA 2156 - - 427017324

5ª SESSÃO
INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
60558890   ROMUALDO NICOLA JUNIOR 2157 - - 348486017
57056056   MARCELO MARTINI LUNARDELLI 2158 - - 237636931
60139382   MARCOS GUILHERME FEITOZA MOREIRA 2159 - - 556887244
57384207   MAICK DOUGLAS DA SILVA RODRIGUES SOUSA 2160 - - 431419401
59092858   ALINE NUNES RUFINO 2161 - - 390672701
57496269   ERICA NERI DE LIMA 2162 - - 524739134
57085609   GIVANILDO OLIVEIRA DA SILVA 2163 - - 00000057382650X
59067659   EDLAINE SOUSA DOS SANTOS 2164 - - 331093961
61033995   CAMILA DO NASCIMENTO VIANA 2165 - - 444971877
60890649   ARTUR EDUARDO REIS 2166 - - 407000884
57451370   LILIANA ARAUJO JESUS 2167 - - 476487602
59184930   LAIANE DA SILVA PEREIRA 2168 - - 390273685
57554013   RAFAELA BARBARA METZ 2169 - - 2096338534
61420220   DANIELA DA PONTE LEITE 2170 - - 350480102
58137580   THAIS ALEXANDRA BURATO 2171 - - 294905765
56941307   ANDRE SOUZA DE ALMEIDA 2172 - - 343053706
58936718 7305966 1 ANTONIO PEDRO DE MELO E GOUVEIA 2173 - - 27596154
57623651   GABRIELA DE MIRANDA SANTOS 2174 - - 249625155
61477133   VANESSA VIEIRA DE ALMEIDA 2175 - - 351266471
59377003   JEAN MARCEL DE SOUZA 2176 - - 337640129
57541825   CRISTIANE LIMA MARTARELLI 2177 - - 224342320
57071500   FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA 2178 - - 350027018
59887010   CLAUDIA LIRA PEREIRA 2179 - - 330941355
60575530   CRISTINA BRITO FERNANDES 2180 - - 22147889
57258171   VIVIANE MORGADO SOARES 2181 - - 416823087

6ª SESSÃO
INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
57684030   DILZA CARDOSO DE ALVARENGA 2182 - - 286038973
60749296   DANYELLE ENCARNACAO 2183 - - 415675649
59309490   MARGARIDA VALETTE POMAR 2184 - - 178469518
56918445   ARIANE MARTINS TEIXEIRA DA SILVA 2185 - - 491110571
59444762   CAIO VINICIUS BRAMBILLA MARINHO 2186 - - 264385573
59746793   MARIA JULIETE RODRIGUES DE MELO 2187 - - 585402280
60932678   DENILSON SBARAI 2188 - - 183172668
58467181   FELIPE TEIXEIRA RECHE 2189 - - 445153350
59736240   JOAO PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS 2190 - - 371086711
59504641   DIANA VIEIRA DA SILVA 2191 - - 415959597
59469838   KATHERINE CAROLINA CECCONI DE SEIXAS 2192 - - 442434996
57331162   DENISE MEDRADO AGUERO 2193 - - 331891335
60182237   JULIANA CRISTINA CYPRIANI 2194 - - 00000039043808X
56946260   ELIANE CAVALCANTE SILVA MARIANO 2195 - - 217185204
58635998   POLLYANA CORDEIRO DOS SANTOS 2196 - - 256915714
59484349 8575827 1 PEDRO LUIZ PEREIRA DE LIMA 2197 - - 327527742
58615962   SONIA REGINA DE MOURA PICCINELLI 2198 - - 153528825
59015136   EDICARLOS SANTOS FERREIRA 2199 - - 473107983
58142991   NATHALIA GOMES DE AMORIM 2200 - - 437832077
61460966   NEIDE DOS SANTOS 2201 - - 175886180
59293900   CLAUDIO OSMAR GUARNIERI SANTANA ALVES FELICIANO 2202 - - 309177303
57700788   ISABEL CRISTINA DOS SANTOS 2203 - - 324083774
57412359   JOELICE ROCHA DE SOUZA ANSELMO 2204 - - 548135952
59575913   LUCAS DOS SANTOS HONORIO 2205 - - 486422859
60165928   DOUGLAS RODRIGUES ANTUNES ABRANTES 2206 - - 370875680

7ª SESSÃO
INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
60219459   DOUGLAS SILVA RODRIGUES 2207 - - 256699331
59832258   DANIELA CECILIANO DA SILVA 2208 - - 292656099
60259558   CRISTIANE FERNANDES ALIAGA 2209 - - 164506457
60323353   RENATA OLIVEIRA NUNES 2210 - - 293114614
56899670   ELIANE FONSECA 2211 - - 325330347
59628952   RENAN TRIPPO GROSCKE 2212 - - 466057325
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2213 - 229 -
56930747   MARCELO DA SILVA CAMPELO 2214 - - 283306415
58399348   IGOR MATEUS GOMES DE BRITO 2215 - - 500234267
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2216 - 230 -
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2217 - 231 -
58399046   NADIA APARECIDA TREVIZOLI DE CARVALHO 2218 - - 345684199
60445157   MARCIA DE MELO SOARES 2219 - - 508264807
59307153   YURI MARTINS 2220 - - 557236526
60578874   ANA FLAVIA DALEIRO 2221 - - 3085872939
-   JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 2222 - 232 -
60376473   LEANDRO BASTOS PAES LANDIM 2223 - - 334203740
61060410   EDUARDO MENDES ROSA 2224 - - 425495231
57069441   FLAVIO SANTOS DE SOUZA 2225 - - 324635357
60556196 8563179 1 MICHELLE APARECIDA MONTEIRO 2226 - - 438554413
61127531   ANDERSON DE CASTRO TIROLLA DAMASCENO 2227 - - 308756113
57875553   ALESSANDRA MARINHO PETERLE 2228 - - 343145546
59083867   ANDRYS COUTINHO ALVES 2229 - - 383085445

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 22 de março de 2022 às 05:06:45



terça-feira, 22 de março de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (53) – 59

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
SUPERVISAO DO USO E OCUPACAO DO SOLO - SUOS
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME

6030.2021/0003556-5 0005530600166-1 10 HORTIFRUTI 
UNIAO LTDA

6030.2022/0000363-0 0005623200435-1 1 CLINICA 
ODONTOLOGICA CASCAPERA LTDA

6030.2022/0000379-7 0005429200050-1 271 MARTINS 
DA COSTA & CIA LTDA

6030.2022/0000831-4 0011629800472-1 2 MAXILOG 
PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI

6055.2022/0000357-2 0011627500889-1 4 CBLOC BRA-
SIL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

6048.2022/0000447-3 0011629300887-1 185 MAMS 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

6048.2022/0000696-4 0005616200379-1 7 MARIANGE-
LA DE SOUZA ROCHA

6052.2022/0000441-6 0005429200050-1 272 SOCIEDA-
DE BENEFICENTE DE SENHORAS - HOSPITAL SIRIO LIBANES

6039.2022/0000745-7 0005607500268-1 7 PRò LAV 
INDUSTRI E COM PEÇAS PLASTICAS LTDA ME

SP BT - BUTANTA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME

0000.2016/0128586-4 0010128900163-1 1 ISOTEC TEC-
NOLOGIA MEDICA LTDA-ME

0000.2016/0138788-8 0015903800067-1 10 PLINIO DE 
OLIVEIRA CAMPOS

0000.2016/0240126-4 0015903700038-1 1 expedito 
teodoro do nascimento

0000.2018/0105066-6 0017129000294-1 2 CARLOS 
BACINE

6030.2022/0000253-7 0008241703759-1 1 ORITI SOLU-
TIONS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

6031.2020/0004260-3 0010127600131-1 34 DROGARIA 
E PERFUMARIA NATEL E GARCIA LTDA

6031.2021/0002166-7 0008241701470-1 1 ALDEMIR 
GONZAGA DOS SANTOS QUEIROZ

6031.2021/0005578-2 0008241101678-1 3 L4B LOGIS-
TICA LTDA.

6031.2022/0001005-5 0020110900063-1 4 MOTUS SER-
VICOS LTDA

6043.2020/0001158-4 0008260500590-1 6 SANTO BAIR-
RO GASTROBAR LTDA

6047.2022/0000181-9 0020110900314-1 1 COOPERATI-
VA CENTRAL AGROPECUARIA SUDOESTE LTDA

6060.2022/0000731-1 0010163500631-1 278 IMAGEM 
TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA LTDA

SP CV - CASA VERDE/CACHOEIRINHA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME

0000.2019/0024296-2 0019109300251-1 1 VITOR BASILE
SP IP - IPIRANGA 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2010/0343146-8 0004843300012-1 537 ITAU UNI-

BANCO S A
6039.2021/0000614-9 0005016300437-1 10 LIBERA 

ARMAZEM GERAL LTDA.
6050.2021/0011512-6 0005016200289-1 1 SHOCK ME-

TAIS NAO FERROSOS LTDA
6046.2021/0005803-1 0004310700985-1 4 CIALAR SP 

EIRELI
6044.2021/0003643-6 0003502902240-1 9 ESPORTE NA 

AREIA LTDA.
SP JA - JABAQUARA 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
6042.2019/0003804-3 0009141300157-1 2 VIACAO RA-

PIDO BRASIL S A
6042.2019/0003805-1 0009141100468-1 2 ULTRA S/A 

TRANSPORTE INTERURBANOS
6044.2021/0001423-8 0009132100051-1 2 AMBAR CO-

MERCIO DE PEDRAS LTDA
SP JT - JACANA/TREMEMBE 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
6044.2021/0003155-8 0007001100773-1 41 SEARA ALI-

MENTOS LTDA
SP LA - LAPA 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2018/0115700-2 0002302901363-1 4 ESTACIONA-

MENTO TREVO LTDA
0000.2017/0046443-0 0007841800134-1 5 OPHTHAL-

MOS S/A
SP MB - M BOI MIRIM 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
6045.2021/0001554-0 0016509902795-1 2 CLINICA 

MEDICA PIRAPORINHA LTDA
6053.2019/0006099-5 0010304601976-1 1 ASSOCIACAO 

DE MORADIA HORTO DO IPE E ADJACENCIAS
6045.2022/0000095-1 0016514900241-1 2 TWISTER 

AUTOMOTOVEIS LTDA
6045.2021/0002520-0 0009409306371-1 1 CARLOS VAZ 

DE JESUS PIZZARIA - ME
6042.2021/0002063-6 0016514800350-1 2 FERON CAFE-

TERIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
6042.2021/0002443-7 0025603800559-1 5 CARITAS 

DIOCESANA DE CAMPO LIMPO -CDCL
6042.2021/0002535-2 0017905501271-1 1 CONJUNTO 

ASSISTENCIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO APARECIDA
6045.2021/0001422-5 0016407300311-1 2 INESP-INSTI-

TUICAO ESPERANCA PARA TODOS
6057.2020/0002456-9 0012209100819-1 2 RCR COMER-

CIO DE METAIS E LIGAS LTDA
6045.2021/0001895-6 0016620000885-1 1 ALDIERES 

ALVES DE BARROS EIRELI
6045.2021/0002234-1 0016623500153-1 1 MASTER 

FORMULA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
SP MG - VILA MARIA/VILA GUILHERME 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
6051.2021/0003414-8 0030411800271-1 6 NTM LOG 

EXPRESS TRANSPORTES EIRELI ME
0000.2012/0079419-9 0006504600732-1 10 MITRA AR-

QUIDIOCESANA DE SAO PAULO
0000.2009/0327808-8 0006622700311-1 9 BANCO SAN-

TANDER (BRASIL) S.A
0000.2009/0265848-0 0006500101286-1 4 MITRA AR-

QUIDIOCESANA DE SAO PAULO
SP PE - PENHA 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2011/0215087-4 0005718100195-1 3 JOAO MARIO 

DA SILVA NUNES
SP PI - PINHEIROS 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2008/0235642-3 0001305700090-1 6 MARIA CECI-

LIA KALIL BEIRUTI
0000.2009/0203072-4 0008550300322-1 1 SIMARO, 

SIMARO INDUSTRIA METALURGICA LTDA
0000.2008/0142138-8 0000908405952-1 10 BANCO 

ITAU S/A

 EDITAIS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de Aditamento ao Termo de Adesão nº 008/2020
Processo Administrativo nº 6013.2021/0005595-4
Convenente: Prefeitura do Município de São Paulo – Se-

cretaria Executiva de Gestão
Conveniada/Consignatária: ZURICH MINAS BRASIL SE-

GUROS S/A– CNPJ nº 17.197.385/0001-21
Objeto do Convênio: Consignação em folha de paga-

mento
Fundamento legal: Decreto nº 58.890/2019, de 30 de 

julho de 2019 e Portaria nº 096/SGM-SEGES/2021
Valor: Sem ônus para a PMSP
Vigência: até que ocorra o recadastramento bienal do 

exercício de 2023
Data da Assinatura: 08/03/2022

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 NOTIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO Nº 021/2021/
SMDHC/DP/DAC

Prezado Sr (a). Representante Legal da OSC Associação 
Cidade Escola Aprendiz

CNPJ: 03.074.383/0001-30
Endereço: Rua Gen. Jardim, 660 - Vila Buarque, São Paulo 

- SP, 01223-010
Projeto: “A Escola e a Cultura Local: Formação para Edu-

cadores no Desenvolvimento de Metodologias e Práticas que 
Articulem Cultura e Educação”

Termo de Convênio: 080/2016/SMDHC
Processos nº 2017-0.028.367-3; 2016-0.223.843-6 e 2017-

0.084.150-1
Notificamos para sanar inconsistências em relação ao refe-

rido projeto. O prazo para atendimento à presente notificação 
é de 15 (quinze) dias corridos, a partir da publicação. Decorrido 
o prazo sem que haja manifestação, serão aplicadas as penali-
dades cabíveis.

Para informações em relação às inconsistências acima 
mencionadas solicitamos que seja enviado e-mail para: presta-
caodecontassmdhc@prefeitura.sp.gov.br.

 6074.2022/0000358-4
Notificação de Publicação nº 022/2022/SMDHC/DP/DAC
Prezado Sr (a). Representante Legal da OSC “Ação Comuni-

tária do Brasil São Paulo”.
CNPJ: 61.750.246/0001-75
Endereço: Rua Amacas, nº 243, Campo Limpo, CEP: 05792-

030
Projeto: “Cultura & Lazer”.
Termo de Convênio: 072/2012/SMPP
Processo nº 2012-0.156.643-2 e 2012-0.277.910-3
Notificamos para sanar inconsistências em relação ao refe-

rido projeto. O prazo para atendimento à presente notificação 
é de 15 (quinze) dias corridos, a partir da publicação. Decorrido 
o prazo sem que haja manifestação, serão aplicadas as penali-
dades cabíveis.

Para informações em relação às inconsistências acima 
mencionadas solicitamos que seja enviado e-mail para: presta-
caodecontassmdhc@prefeitura.sp.gov.br.

 6074.2019/0003621-5
Comunicado de Emissão de Parecer nº 003/2022/SMDHC/

DP/DAC-MROSC
Comunicamos o Representante Legal da OSC Instituto 

Olga Kos de Inclusão Cultural, CNPJ: 08.745.680/0001-84, 
situada na Rua. Haddock Lobo, 1307 - 18° andar, conj. 181 - 
Bairro: Cerqueira Cesar, referente ao projeto “II Jornada Olga 
Kos - Inclusão da Pessoa com Deficiência Intelectual”, Termo 
de Fomento nº 065/2019/SMDHC constante do Processo SEI nº 
6074.2019/0003621-5 para oportunidade de envio de manifes-
tação acerca do parecer do gestor.

O prazo para a referida manifestação é de 45 (quarenta e 
cinco) dias corridos, conforme o artigo 105 da Portaria nº 121/
SMDHC/2019, a partir desta publicação. Esta manifestação de-
verá ser encaminhadas para o e-mail: controleprocessualdgp@
prefeitura.sp.gov.br.

Decorrido o prazo sem que haja manifestação, os autos 
prosseguirão respeitando o devido processo legal.

Para informações em relação ao conteúdo do comunicado 
acima mencionado, solicitamos que seja enviado e-mail para: 
analisedecontas@prefeitura.sp.gov.br.

 6074.2018/0002917-9
Comunicado de Emissão de Parecer nº 004/2021/SMDHC/

DP/DAC-MROSC
Comunicamos o Representante Legal da OSC Instituto 

Olga Kos de Inclusão Cultural, CNPJ: 08.745.680/0001-84, 
situada na Rua. Haddock Lobo, 1307 - 18° andar, conj. 181 - 
Bairro: Cerqueira Cesar, referente ao projeto “I Jornada Olga 
Kos - Inclusão da Pessoa com Deficiência”, Termo de Fomento: 
005/2018/SMDHC/CPDDH/CPCA constante do Processo SEI nº 
6074.2018/0002917-9 para oportunidade de envio de manifes-
tação acerca do parecer do gestor.

O prazo para a referida manifestação é de 45 (quarenta e 
cinco) dias corridos, conforme o artigo 105 da Portaria nº 121/
SMDHC/2019, a partir desta publicação. Esta manifestação de-
verá ser encaminhadas para o e-mail: controleprocessualdgp@
prefeitura.sp.gov.br.

Decorrido o prazo sem que haja manifestação, os autos 
prosseguirão respeitando o devido processo legal.

Para informações em relação ao conteúdo do comunicado 
acima mencionado, solicitamos que seja enviado e-mail para: 
analisedecontas@prefeitura.sp.gov.br.

 6074.2022/0001450-0
Notificação de Publicação nº 019/2022/SMDHC/DP/DAC 
Prezado Sr (a). Representante Legal da OSC “Associação 

Cidade Escola Aprendiz”.
CNPJ: 03.074.383/0001-30
Endereço: Rua João Gonçalves, nº 188, Vila Madalena, CEP: 

05432-040
Projeto: “Projetos Educativos Locais”.
Termo de Convênio: 073/2012/SMPP
Processo nº 2012-0.283.122-9 e 2012-0.156.652-1 
Notificamos para sanar inconsistências em relação ao refe-

rido projeto. O prazo para atendimento à presente notificação 
é de 15 (quinze) dias corridos, a partir da publicação. Decorrido 
o prazo sem que haja manifestação, serão aplicadas as penali-
dades cabíveis.

Para informações em relação às inconsistências acima 
mencionadas solicitamos que seja enviado e-mail para: presta-
caodecontassmdhc@prefeitura.sp.gov.br.

1434527 ALINE APARECIDA RODRIGUES CARDOSO - (NNA) 10025 - 1781 218989891
1438786 MARINEZ CIDREIRA DA SILVA FALCAO - (NNA) 10027 - 1782 227909227
1119419 GRACILENE COSTA DA SILVA - (NNA) 10028 - 1783 00000042030891X
1032216 LEANDRO DE MORAES OLIVEIRA - (NNA) 10030 - 1784 348146620
1014714 FRANCISMARA DA ROCHA ORMUNDO - (NNA) 10039 - 1785 363650611
1493302 NEIDE FERREIRA DE LIMA DA SILVA - (NNA) 10051 - 1786 1741975
1708040 SINHA CARVALHO DE OLIVEIRA SILVA - (NNA) 10056 - 1787 330583694
1086561 THAYANE LOPES DOS SANTOS MENDES - (NNA) 10063 - 1788 00000032579330X
1488694 ANA PAULA CORREIA ALVES - (NNA) 10070 - 1789 416505648
1147897 KEILA APARECIDA SENA FERNANDES - (NNA) 10091 - 1790 351915126
1299379 DAYANE BATISTA CAVALHEIRO - (NNA) 10098 - 1791 445946428
1625780 KATIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES - (NNA) 10105 - 1792 422466372
1161288 SOLANGE DA SILVA SANTOS - (NNA) 10107 - 1793 351183267
1208942 PATRICIA ROSSELLI MORACA - (NNA) 10111 - 1794 205116048
1560263 EDILA OLIVEIRA DE MENEZES COELHO - (NNA) 10113 - 1795 00000033848324X
1465252 KELLY HESSEL DE ARAUJO - (NNA) 10114 - 1796 307576899
1531760 PATRICIA FERNANDA LEITE DOS SANTOS - (NNA) 10120 - 1797 426716474
1035037 JOELMA APARECIDA VIEIRA - (NNA) 10128 - 1798 341512874
1002929 JULIANE LOPES DE SOUZA - (NNA) 10143 - 1799 473276951
1014439 ANA LUCIA DO PRADO SILVA - (NNA) 10144 - 1800 170708561
1271172 ANDREA CONCEICAO DE LIMA - (NNA) 10147 - 1801 302959397
1354850 LUZIA ELIZABETH DE SOUZA ROCHA - (NNA) 10155 - 1802 182305740
1271822 DANIELA APARECIDA BERNARDES - (NNA) 10158 - 1803 320657267
1325345 CRISTIANE MARTINS DE OLIVEIRA - (NNA) 10163 - 1804 00000030052142X
1389343 ELLEN KAROLLINE DA SILVA MORAIS LINS DUR - (NNA) 10176 - 1805 359325816
1213253 ELIETE PARANHOS DAMASCENO QUEIROZ - (NNA) 10187 - 1806 369083222
1702572 KARINA ALVES SANTANA SILVA - (NNA) 10192 - 1807 449263344
1606557 ROSIANE SENA SANTOS - (NNA) 10199 - 1808 358679886
1451855 ROSINEIDE BARBOSA DA CRUZ - (NNA) 10213 - 1809 285152592
1305760 ALESSANDRA FONSECA LUZ VIEIRA - (NNA) 10223 - 1810 402907231
1067680 JOSENI MARINILZA DA SILVA - (NNA) 10224 - 1811 589855657
1515250 TATIANE MORAIS COSTA E SILVA - (NNA) 10225 - 1812 307055814

Os candidatos acima convocados deverão comparecer ao Auditório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica, 2606, Consolação 
- CEP 01228-200 - São Paulo / SP, de acordo com o seguinte cronograma:

PROF.DE ED.INFANTIL
27/04/2022

10:00 às 11:00 6943 a 6982
11:00 às 12:00 6983 a 7018
13:00 às 14:00 1778 a 1812 (CLASS. NNA)
14:00 às 14:30 Retardatários do dia

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES PARA ESCOLHA DE VAGAS:
1 - Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando garantir 

a segurança de todos, informamos que o uso da máscara facial é obrigatório e não será permitida a entrada de acompa-
nhantes, exceto em casos excepcionais.

2 - Chegar somente com 15 minutos de antecedência para que não haja aglomeração.
3 - Trazer caneta para assinatura da Ata.
4 - Os candidatos que no dia da escolha de vaga estiverem impossibilitados de comparecer poderão nomear um represente 

legal como seu procurador.
5 - Os interessados ou seus procuradores habilitados para tal deverão comparecer no local e horário acima indicado, munidos 

da cédula de identidade.
5.1. - Os procuradores deverão estar munidos de cópia dos documentos de seus representantes e dos respectivos documentos 

de procuração.
6 - No final do processo de escolha serão chamados os retardatários da escolha, obedecendo à ordem de classificação nos 

moldes do cronograma supra.
7 - O não comparecimento dos candidatos convocados às sessões de escolha, acarretará a imediata disponibilização das vagas 

para chamadas subsequentes de outros candidatos aprovados.

 CONVOCAÇÃO Nº 03, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE COORDENADOR PEDAGÓ-
GICO, DA CLASSE DOS GESTORES EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, DO 
QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando:
- a homologação do resultado do Concurso de Acesso para provimento de cargos vagos de Coordenador Pedagógico, publicado 

em DOC de 14/08/2020;
- a necessidade da análise pela Comissão de Acompanhamento da Política Pública de Cotas/CAPPC de aferição presencial da 

veracidade da autodeclaração prevista no item 4.11 do Edital 04/2019, postergada nos termos do artigo 34 da Lei nº 17.437, de 
2020;

- o disposto no § 1º, do artigo 123 da Lei nº 14.660, de 26 de dezembro de 2007;
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido concurso conforme publicado em DOC de 14/02/2020 e publi-

cações subsequentes em cumprimento às decisões judiciais;
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Acesso para provimento de cargos de Coordenador Pedagógico, observada a 

classificação definitiva, para escolha de vagas de acordo com o item 13 do edital de abertura de inscrições.
1.A escolha de vagas será realizada nos dias 27 e 28/04/2022, via sistema Escola On Line (EOL Servidor), devendo 

os candidatos observar os procedimentos fixados pelo Comunicado SME nº 273, DE 15/02/2021, publicado em DOC de 
16/02/2021.

2. A escolha de vagas dos candidatos convocados pela lista específica de Negro, Negra ou Afrodescendente, está condicionada 
ao resultado da aferição presencial. Todas as convocações e resultados serão publicados no Diário Oficial da Cidade.

3. As orientações relativas aos exames médicos admissionais serão divulgadas posteriormente em DOC.
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGA
COORDENADOR PEDAGOGICO

INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. GERAL CLASS. DEF. CLASS. NNA RG
57870365 8172501 2 DANIEL GOMES CREMASCO 1094 - - 352860492
61098493 8201374 1 CLARA LETICIA SANTOS COSTA 1095 - - 410769137
60509384 7906714 2 ELISABETE GONCALVES DE MIRANDA - (NNA) 1804 - 415 00000030315259X ACESSO SUPERVISOR ESCOLAR
57960658 7748248 2 DANIELLE BRAZ DE SOUZA 1096 - - 430711116
58750347 7306628 2 CRISTIANE ALVES GAMA 1097 - - 192861116
61244279 7927070 1 EDUARDO SILVA DE JESUS - (NNA) 1805 - 416 00000027255540X
57202281 8209251 1 ANA CLAUDIA NEVES DE SOUZA 1098 - - 412665505
- - - JÁ CONVOCADA - LEI 15.939/13 1099 - 180 -
- - - JÁ CONVOCADA - LEI 13.398/02 1100 19 - -
61172189 8538085 1 JULIANA BUSTAMANTE KAVAKAMA 1101 - - 289796246
59511800 8193584 2 TANIA MARIA UEHARA ALVES 1102 - - 186416581
61367184 8450552 1 CAROLINE DOMINGUES GOMES DA SILVA 1103 - - 474365116
58270027 848482 1 CARLA DE FATIMA GOES - (NNA) 1806 - 417 215148204
57284148 8206627 1 DANIELA DI PACE REBELLO 1104 - - 366200884
59412283 6920357 1 LIDIANE LEITE DE JESUS 1105 - 182 300807156
61069515 7768184 4 DEISE ROSALIO SILVA 1106 - - 34760730 EXONERADA
56907885 7851847 2 DANIELA DOS SANTOS LUCIO 1107 - - 412185453
57317143 8288321 1 WALQUIRIA SANTOS NOGUEIRA DE SOUZA - (NNA) 1810 - 418 290767696
58604049 8026688 1 DANIEL CASTRO ANDRADE 1108 - - 259082727
59202505 7954620 1 TAIS CRISTINA DE ASSIS DADA 1109 - - 427276883
58947841 7801505 1 LIGIA FABIANA DE SOUZA SILVA 1110 - - 285915460
60648104 8211108 1 GABRIELA PERES RODRIGUES - (NNA) 1812 - 419 403250651

 CONVOCAÇÃO Nº 04, DE 21 DE MARÇO DE 
2022.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES

DIRETOR DE ESCOLA
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 

referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/04/2016;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007;
CONVOCA a candidata aprovada no Concurso de Acesso 

para provimento de cargo de Diretor de Escola, observada a 
classificação definitiva, para escolha de vaga.

1.A escolha de vaga será realizada nos dias 27 e 
28/04/2022, via sistema Escola On Line (EOL Servidor), 
devendo a candidata observar os procedimentos fixados 
pelo Comunicado SME nº 346, DE 25/02/2021, publicado 
em DOC de 26/02/2021.

2. A escolha de vaga da candidata convocada pela lista 
específica de Negro, Negra ou Afrodescendente, está condicio-
nada ao resultado da aferição presencial, conforme convocação 
em DOC de 18/03/2022. Todas as convocações e resultados 
serão publicados no Diário Oficial da Cidade.

3. As orientações relativas aos exames médicos admissio-
nais serão divulgadas posteriormente em DOC.

CANDIDATA CONVOCADA PARA ESCOLHA DE VAGA
DIRETOR DE ESCOLA

INSCRIÇÃO R.F VINCULO NOME CLASS. 
GERAL

CLASS. 
DEF.

CLASS. 
NNA

RG

2193159 7119798 2 SANDRA DE 
ARAUJO MUNIZ 
- (NNA)

2191 - 286 295149723

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO REFERENTE A 
DATA DE 21/03/2022

TÍTULOS EXPEDIDOS – NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 

(Inciso II) da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93 
e Lei 16.122 de 15/01/2015, de acordo com o resultado final 
do concurso público realizado, consoante lista de classificação 
apresentada.

PROCESSO: 6210.2018/0004412-5
COD. 133 – Analista de Saúde - Médico (Ortopedia)

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26200179 MÁRIO LUIZ RODRIGUES DE MELO 211837775 16
26212714 JEZIMAR DE FIGUEIREDO NÓBREGA JUNIOR 57233399 17

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 22 de março de 2022 às 05:06:45


